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باورنکردنی آمار 
 از سفر ایرانیان 

به ترکیه

بنزین 
آلودگی  مقصر 

هواست؟

تتلو به دلیل شاکیان 
متعدد، پرونده فساد 

اخلاقش قطور خواهد شد

صدور ۱65 هزار 
جلد سند روستایی 

در گیلان
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رئیس قوه قضاییه افشا کرد: 

ارتباط باورنکردنی پرونده واردات 
نهاده های دامی و چای دبش

گیلان امروز- رئیس قوه قضاییه برای اولین بار نام شرکت متخلف در حوزه 
واردات چای را در جلسه با دانشجویان اعلام کرد و گفت: متاسفانه هم در مورد 

چای دبش و هم در مورد واردات نهاده های دامی تخلف صورت گرفته است.
محسنی اژه ای در این دیدار با بیان اینکه به مسئولان گفته ایم که اگر برای 
اینکه  به جای  داشت:  اظهار  کرده اید،  فعل  ترک  نکنید  کاری  هوا  آلودگی 
مصداقی با یک موضوع برخورد کنیم، نگاهمان را ریشه ای کنیم. بستری را که 

باعث تضییع حقوق عامه شده باید برچینیم.
وی با بیان اینکه در مورد آلودگی هوا هم سال قبل و هم امسال تهدید کردیم 
که اگر کاری نکردید و هوا از این بدتر شد می گوییم ترک فعل کرده اید، افزود: 
امنیت امروز ما که به دشمن اجازه نمی دهد چپ به کشور نگاه کند با همت 

امثال شما جوانان به دست آمده است.
به گزارش تسنیم، رئیس دستگاه قضا با بیان اینکه در مطالبه گری کاری نکنیم 
دشمن بهره ببرد، تصریح کرد: از مطالبه گری شما دانشجویان واقعا تقدیر و 
تشکر می کنم، با اینکار مسئولیت ما را ۲ چندان می کنید.در مطالبه گری کاری 
نکنیم دشمن بهره ببرد. در مطالبه گری کاری نکنیم باعث دردسر شود.نحوه 

مطالبه گری به گونه ای باید باشد که به نتیجه و هدف برسیم.
وی با بیان اینکه می خواهیم مبارزه ما با فساد بدون تبعیض و آشکار باشد، ادامه 
داد: بیاییم تلاش کنیم همه دادگاه های ما به غیر از آنچه که قانون اساسی گفته 
است علنی باشد. دادگاه های علنی منافع بسیار بیشتری از معایب آن دارد، اگر 

برگزاری دادگاه علنی آسیبی هم دارد آسیب آن را برطرف کنیم.

را در  واردات چای  نام شرکت متخلف در حوزه  اولین بار  برای  رئیس عدلیه 
جلسه با دانشجویان اعلام کرد و گفت: متاسفانه هم در مورد چای دبش و 
هم در مورد واردات نهاده های دامی تخلف صورت گرفته است.در مورد ارزش 
مادی پرونده و اینکه تخلف صورت گرفته یا جرم باید بررسی شود. باید قاضی 
در این مورد تصمیم بگیرد. به محض اینکه متوجه این اتفاق شدیم از کنار آن 
نگذشتیم. در مورد نهاده های دامی بازرسی کل کشور، دولت و وزارت اطلاعات 

به جد پیگیری کردند و مصمم بودیم موضوع را پیگیری کنیم.
فرآیند  از کشف موضوع  بعد  نهاده های دامی  پرونده  ادامه داد: در مورد  وی 
به طور کلی اصلاح شد. افراد متخلف تحت تعقیب قرار گرفتند، وزیر استعفا داد 
و قائم مقام وزیر سابق هم برکنار و تحت تعقیب قضایی قرار گرفت.تاکنون ۸ 
جلسه از دادگاه نهاده های دامی برگزار شده و احتمالا جلسه بعدی جلسه آخر 
برای گرفتن دفاع آخر باشد.پرونده چای دبش از طریق پرونده نهاده های دامی 

کشف و بازرسی کل کشور ورود کرد.
رئیس قوه قضائیه با بیان اینکه با متخلفان واردات چای بدون خط قرمز برخورد 
می شود؛ اضافه کرد: البته دولت گفته ۶۰ فرد متخلف را برکنار کرده؛ اما تاکنون 
این افراد به قوه قضائیه معرفی نشده اند. تخلف گروه دبش از سال ۹۸ شروع 
شد. در سال ۹۸ گروه دبش حدود دو میلیون دلار گرفته است.در سال ۹۹، ۲۱ 
میلیون دلار گرفته است؛ اما در سال ۱۴۰۰ شصت درصد ارز واردات را به این 
گروه داده اند که حتما خلاف است و در سال ۱۴۰۱ بیش از ۷۰ درصد ارز را 

این گروه گرفته است.بدون تردید افراد متخلف بازداشت می شوند.

صدای میراث ماندگار به لودرهای شهرداری نمی رسد

گزارشی از تخریب یک جداره 
ارزشمند در بافت تاریخی رشت

شرکت تولیدی و شیمیایی پارس سیمین

پارس سیمین تولیدکننده انواع رنگ های ساختمانی 
صنعتی و رنگ های پودری الکترواستاتیك

نشانی: کیلومتر 5 جاده رشت انزلی  صندوق پستی 43415-1141

info@parssimin.com , pars_simin@yahoo.com :پست الکترونیک
تلفن: 2۱66 و 34422۱77       فکس: 34422044

مراکز معاینه فنی خودرو

برادران پوررستگار
همه روزه آماده خدمت رسانی

به مشتریان و همشهریان عزیز می باشد

۱ – رشت – روبروی فرودگاه خودروی سبک – مرکز 3404
2 – رشت – لاکانشهر خودرو سبک – نرسیده به تقاطع راه آهن مرکز 4463

3 – خمام – چوکام – خودروی سبک – مرکز 340۱
4 – خمام – چوکام – خودروی سنگین – مرکز 5402

تلفن: 5-33722300 و 33403448-50

استاندار گیلان در جمع دانشجویان:

توسعه  پایدار از مسیر تحقق 
دانشگاه های نسل سه و چهار می گذرد

شماره حساب 0105392855005  بانک ملی  
شماره حساب 0102507208000 بانک صادرات

شماره کارت 9122-2175-7310-6063 بانک مهر ایران

است. بیماران کلیوی  از  انجمن خیریه حمایت  بیماران   به  نیکوکاری کمک  زیباترین جلوه 

هموطن!

حوادث

فرهنگی

اقتصاد

گزارش

معاون وزیر صمت خبر داد:

آغاز طرح توسعه ۱30 هکتاری 
شهرک صنعتی سفیدرود رشت

داریوش فرهنگ در موزه سینما مطرح کرد:

بازیگری  برای  هیچوقت 
همیشه  بلکه  نیست  دیر 

زود است

قانون جرایم رایانه ای و مصادیق محتوای مجرمانهذره بین
مزدک پنجه ای

آنچه در خبر منتشره از سوی جانشین 
درج  گیلان  استان  انتظامی  فرمانده 
مصادیق  تعیین  کارگروه  است:  شده 
انتشار  استناد  به  مجرمانه  محتوای 
مجرمانه  محتوای  یا  تصاویر  هرگونه 
اذهان  تشویق  نمایی،  سیاه  موضوع  با 
و  اخلاقی  غیر  تصاویر  انتشار  عمومی، 
نامتعارف و ... در فضای مجازی را جرم 
قرار  قانونی  پیگرد  مورد  و  کرده  تلقی 

می دهد.
همچنین در صدر خبر قید شده است در پی انتشار تصاویری از رقص و 
پایکوبی در معابر عمومی، بازار رشت و پیاده راه فرهنگی توسط عده ای 
هنجارشکن و بازتاب آن در سطح شبکه های اجتماعی و ماهواره ای که 
موجبات جریحه دار کردن عفت عمومی را فراهم آورده بود، در دستور 

کار پلیس قرار گرفت.
در خبر منتشره چند کلمه و عبارت کلیدی وجود دارد که پیرامون آن 

می توان دست به تحلیل و بررسی حقوقی زد.
قانون مجازات و قانون جرایم رایانه ای تعریفی از محتوای مجرمانه ارایه 
نکرده و صرفا به بیان مصداق روی آورده است و آنچه به نظر می رسد، 
مصادیق محتوای مجرمانه بر اساس عرف و شرع مقدس اسلام تبیین 
می شود. در واقع با بررسی متن خبر این طور به نظر می آید که رفتار 
مرتکبین آوازخوانی و رقاصی در انظار عمومی بر اساس عنوان محتوا 
علیه عفت و اخلاق عمومی گروه شده است و وفق بند ۲ ماده ۶ قانون 
مطبوعات و ماده ۱۴ جرایم رایانه ای: »انتشار، توزیع و معامله محتوای 

خلاف عفت عمومی. )مبتذل و مستهجن( جرم است.« 
و البته ممکن است با اشخاص مذکور به استناد ماده ۶۱۸ قانون مجازات 

اسلامی برخورد کرده باشند. 
حال باید پرسید آیا آوازخوانی و رقاصی مردان در بازار رشت و پیاده راه 
فرهنگی -آنچه در فیلم ها روئت شده است- مصداق مبتذل و مستهجن 
است و یا هنجارشکنی محسوب می شود؟ آیا به صرف بازتاب این رفتار 

در شبکه های مجازی داخلی و خارجی امری مجرمانه تلقی می شود؟!

در تعریف کلمه مبتذل نوشته اند: فاقد هرگونه ویژگی عالی، جالب توجه 
یا شگفت انگیز؛ پیش پاافتاده، ویژگیِ آن چه هیچ هیجان، لذت یا علاقه 

ای برنیانگیزد.
چنانچه قائل به تعریف ابتذال بر اساس سطر فوق باشیم، می توان گفت: 
عمل آن دسته از مردان و کسبه ای که در بازار و پیاده راه فرهنگی اقدام 
به نواختن موسیقی، یا سردادن آواز و رقص کرده اند، با توجه به اینکه 
شرع نیز آن را حرام ندانسته -بلکه جایز ندانسته-و در قانون نیز به طور 
مصداقی آن را جرم تلقی نکرده اند و نیز بر اساس تعریفی که از ابتذال 
ارایه شد، به دلیل استقبال و خوش آمدن بسیاری از گیلانیان و ایرانیان 
سراسر دنیا اگر چه ممکن است اجرای هنری این اشخاص، نازل بوده و 
بعضا با لودگی همراه باشد، نمی تواند مصداق هنجارشکنی تلقی شود، 
بنابراین سخت است که بتوان آن را بنا به تعریفی که ارایه شده و با توجه 
به ذائقه ی عرف و عموم مردم، مبتذل دانست. همچنین باید افزود زمانی 
رفتاری مصداق جرم خواهد داشت که پیشتر کارگروه مصادیق محتوای 
مجرمانه آن را به عنوان یک جرم به سمع و نظر مردم برساند و پس از 
آن است که در پی قاعده ی فقهی  »قُبح عِِقاب بلِا بیان« می توان، به 
مجازات مرتکبین اقدام کرد. همچنین وقتی رفتار مرتکبی جرم نباشد، 

انتشار تصاویر آن نیز خود به خود جرم نخواهد بود. 
و اما اتفاقات اخیر در بازار رشت نشان داد که عرصه ی فرهنگ به مثابه ی  
»ترویج زمان مادری« و »فولکلور« محدود به مکان خاص نیست، در 
واقع هر موقعیت و مکانی - به شرط آنکه موجب اخلال در نظم و امنیت 
نشود- می تواند به منظور تسری و اشاعه ی فرهنگ و البته ایجاد نشاط و 
شادی قلمداد شود؛ فشار اقتصادی، خودکشی های متعدد، گسترش فقر 
اقتصادی، نارضایتی عمومی در برخی جهات و قهر مردم در پاره ای اوقات 
خود از عوامل مهم در جهت توجه به خواست عمومی است. قطعاً صرفا 
با مجازات، اجبار و اعمال قانون نمی توان مردم را ملتزم به قانون مداری 
کرد بلکه ایجاد آرامش روانی در جامعه در سایه ی فعالیت های فرهنگی 
کارگشاست. آنچه در پی این پدیده های اجتماعی احساس می شود، نیاز 
مبرم مردم به »شادی های کوچک« است! به نظر می توان با ایجاد بستر 
و برخوردهای فرهنگی مناسب و تدبیر بیشتر به جای مجازات، رافت 
اسلامی و مهربانی های قانون را به مردم نشان داد. به تعبیری: عدالت 

نباید فدای نشان دادن اقتدار قانون شود!

فساد ریشه ای و ریشه فسادسرمقاله
کاظم شکوهی

فساد )دبش( و ارز 3/۷ میلیارد دلاری )که 
بهتر است ارقام به ریال بدل، که معنی آن 
بهتر و بیشتر درک شود( تنها مورد از فساد 
در تخصیص ارز و واردات کالا نیست که بنا 
هم  دیگر  مورد  بیست  مسوولین  اعلام  به 
البته فعلا صلاح ندیده اند  کشف شده که 
ابعاد آنها را منتشر نمایند و مردم همچنان 
برای اطلاع از کم و کیف چنین فسادهایی 
که  است  طبیعی  می شوند.  تلقی  نامحرم 
وقتی در مسیر یک کار مواردی از ناروایی 
و فساد  کشف می شود ابعاد مساله بسیار بیشتر و وسیع تر است. اگر 
مواردی از مثلا قاچاق مواد مخدر کشف می شود سطح و حد قاچاق در 
همان حد کشف شده نیست می توان انتظار داشت که آنچه از فساد 
و آسیب ها کشف می شود شاید در حد ده درصد ماجرا باشد بنابراین 
مسوولین نباید برای کشف موارد فساد به عنوان نتایج مثبت کار خود 
تبلیغ کنند بلکه باید به دنبال این باشند که مفرهای فساد را بگیرند 
به  ادامه خواهد داشت وقتی مسیر فساد  و گربه  الا داستان موش  و 
انسان ها  طبعا  باشد  فراهم  فساد  امکان  و  نشود  گرفته  ریشه ای  طور 

برای کسب منافع دست به فساد می زنند و تعقیب و کیفر دادن آنها که 
شناخته و کشف می شوند هم نه امتیازی است و نه کمکی به اصلاح کار 
می کند. می توان حدس زد وقتی در مسیر واردات چای یا کارخانجات 
باید  می شود  کشف  و  کرده  بروز  ابعاد  این  به  فسادی   ... و  چایسازی 
در مسیر واردات دارو، گندم، شیر خشک، خوراک دام، گوشت و کلیه 
محصولات و کالاهایی که از ارز ارزان قیمت استفاده می کنند نیز چنین 
فسادی وجود داشته باشد که ممکن است ابعاد آن با این فساد متفاوت 
گربه  دنبال حیای  به  دیگر  باز می گذارید  را  دیزی  در  وقتی  اما  باشد 
نباشید وقتی دادن امکانات ارز دولتی و ارزان )۴5۰۰ تومانی یا نیمایی( 
در دست عده ای خاص قرار دارد، وقتی تفاوت نرخ ارزهای این چنینی 
از این ارزها خاصه و  با ارز آزاد فاصله زیاد دارد، وقتی بهره گیرندگان 
است  عجیب  نه  فسادهایی  بروز چنین  هستند  خلاصه های »خودی« 
و نه موردی، داستان تحریم و ... را هم وارد این قضایا نکنیم تا تفاوت 
و چندنرخی در ارز، واگذاری رانت واردات به افراد و شرکت های خاص 
و روندی این چنین حاکم است فساد ریشه دار خواهد ماند و تعقیب و 
زندان و حتی اعدام مفسدین معدودی که کشف و بازداشت می شوند 
مشکلی را حل نخواهد کرد. شفاف سازی، ایجاد سیستم های خودکنترل 
تا حد  ارز  نرخی شدن  و تک  رسانه ها  نظارت  امکان  ارز،  واگذاری  در 

زیادی از بروز چنین فسادهایی جلوگیری می کند.

با کانال تلگرام »گیلان امروز« از اخبار لحظه ای 
ایران و جهان  مطلع شوید.

https://t.me/gilan_today1401

مریم فکری
 لایحه بودجه ۱۴۰3 از سوی دولت ابراهیم رییسی در روزهای گذشته 
در حالی به مجلس رفت که مهم ترین بخش آن، یعنی مالیات ها صدای 
بسیاری را در آورده است؛ به راحتی این موضوع را می شود در بخش های 
مختلف اقتصادی کشور شنید؛ از رانندگان تاکسی که در صحبت های 
اقتصادی، بلافاصله کلمه افزایش 5۰ درصدی مالیات ها را عنوان می کنند 
تا نگرانی صنوف مختلف که معتقدند با وجود رکود شدید فروش و پایین 

آمد تقاضا، به شدت در سال آینده با فشار مالیاتی روبه رو خواهند شد.
در این شرایط، اما وزارت اقتصاد در مقابل انتقادات مالیاتی نسبت به 
لایحه بودجه سال آینده، تاکید دارد که فشار مالیاتی بر حقوق بگیران و 
طبقه متوسط دقیقا عکس آن چیزی است که دولت در بودجه ۱۴۰3 و 
کلان تر از آن در برنامه های خود در جهت اصلاح نظام مالیاتی مد نظر 

داشته و دارد.
دوره  طی  مالیاتی  درآمدهای  رشد  اقتصاد،  وزارت  گزارش  این  به  بنا 
استقرار دولت سیزدهم همواره بیش از 5۰ درصد بوده است که این امر 
در سنوات گذشته سابقه نداشته و بر همین اساس نیز در لایحه بودجه 
سال ۱۴۰3 افزایش درآمدهای مالیاتی به میزان ۴۹.۸ درصد در ادامه 

همین رویه پیش بینی شده است.
که  طوری  به  است؛  مالیات  دوش  روی  اصلی  بار  درآمدها،  بخش  در 
جمع درآمدهای مالیاتی ۱۴۹5 هزار میلیارد تومان برآورد شده که ۴۹.۸ 
درصد نسبت به قانون سال جاری رشد دارد. عددی که طی چند روز 

گذشته بازخورد بسیاری در میان مردم و حقوق بگیران داشته است.
معطوف  را  مالیات ها  درصدی  افزایش حدود 5۰  فشار  دولت  واقع  در 
 ۱۲ که  فردی  دولت،  تصمیم  براساس  است.  کرده  محروم  دهک های 
درآمد  بر  مالیات  باید  سال ۱۴۰3  از  می کند،  دریافت  میلیون حقوق 

پرداخت کند.
در حوزه افزایش حقوق و دستمزدها هم اعداد و ارقامی ۱۸ درصدی 
برای کارمندان و ۲۰ درصدی برای بازنشستگان مدنظر قرار گرفته است. 
این در حالی است که داده های مراکز آماری، تورم ۴۰ تا ۴5 درصدی را 

در کشور ثبت کرده اند.
اقتصاد ایران طی چند سال اخیر به شدت درگیر تورم و رکود به صورت 
توامان دست به گریبان است. از یک طرف، ارزش پول ملی به خاطر تورم 
و سیاست های اشتباه نزول کرده و از سوی دیگر، درآمدهای خانوارها به 

دلیل رکود با کاهش شدید مواجه شده است.

فشار افزایش 50 درصدی مالیات ها روی دوش کیست؟ ذره بین


